Российская Федерация

Ростовская область  Неклиновский  район
Администрация Самбекского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Самбек
25.03.2014г                                                                                     № 14
«О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Самбекского сельского поселения  Неклиновского района Ростовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Самбекское сельское поселение», принимая во внимание государственную программу Ростовской области «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденную Постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 595, программы комплексного социально-экономического развития Неклиновского района и Самбекского сельского поселения, на основании поступивших предложений заинтересованных лиц  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Самбекского сельского поселения, утвержденные Собранием Депутатов Самбекского сельского поселения № 137 от 17.10.2011г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение  в Правила землепользования и застройки Самбекского сельского поселения в части:
1.1. Установления в границах земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, юго- западнее с. Самбек,  , кадастровый номер 61:26:0600015:288,  площадью 250000 кв.м,  зоны  «ПЗ Производственная зона» вместо «СХ Зона сельскохозяйственного использования».
1.2.  Установления в границах  земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с Самбек, х-во «Колос» поле № 23, кадастровый номер 61:26:0600015:1081,  площадью 21900 кв.м,   зоны «ОС Зона размещения объектов социального назначения» вместо «С-2 Зона зеленных насаждений специального назначения» в связи с планируемым размещением на данном земельном участке военно-исторического музейного комплекса посвященного ВОВ.
1.3. Установления в границах   земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с Самбек, 52 км. + 700 метров автодороги Ростов- Таганрог, кадастровый номер 61:26:0600015:1095,  площадью 1830 кв.м, с зоны ( ОС, зона размещения объектов социального назначения)  вместо зоны  ( ИТ, зона инженерной и транспортной инфраструктуры ) , в связи с планируемым размещением на данном земельном участке военно-исторического музейного комплекса посвященного ВОВ.
1.4. Установления в границах   земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, автодорога Ростов- Таганрог, 53 км. + 100 метров , кадастровый номер 61:26:0600015:1098,  площадью 30000 кв.м, с зоны  ( ОС, зона размещения объектов социального назначения )  вместо зоны ( Р-1, зона парков) , в связи с планируемым размещением на данном земельном участке военно-исторического музейного комплекса посвященного ВОВ.
1.5. Установления в границах  земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с Самбек, х-во «Колос» поле № 21  , кадастровый номер 61:26:0600015:696,  площадью 215000.00 кв.м, с зоны  ( ОС, зона размещения объектов социального назначения) вместо ( СХ, зона сельскохозяйственного производства  ) , в связи с разработкой ПСД на строительство смотровой площадки памятника «Обелиск морякам — курсантам, защищавшим Самбекские Высота.
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования ( опубликования)

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Самбекского
сельского поселения                                                                    М.А.Соболевский